UỶ BAN NHÂN DÂN                  CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI                                  Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ——————                                               ——————————————

Số:           /UBND-VX                             Gia Lai, ngày         tháng   8    năm  2025
V/v tổ chức Lễ khai giảng
năm học 2025-2026 gắn
với kỷ niệm 80 năm thành
lập Bộ Quốc gia Giáo dục.

                                                      Kính gửi:
                                                              - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                                                              - Sở Khoa học và Công nghệ;
                                                              - Sở Tài chính;
                                                              - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
                                                              - Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai;
                                                              - UBND các xã, phường.

           Thực hiện Thông báo Kết luận số 143-TB/TU ngày 27/8/2025 của Thường
trực Tỉnh ủy; Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
766/TTr-SGDĐT ngày 20/8/2025 về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-

2026; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan chuẩn bị các nội dung cần thiết để tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026

trên địa bàn tỉnh Gia Lai theo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo

Kết luận số 143-TB/TU ngày 27/8/2025 và đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo Tờ
trình số 766/TTr-SGDĐT ngày 20/8/2025; đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, phù hợp
với tình hình thực tế.

2. Về kinh phí tổ chức thực hiện:

- Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm đề xuất cụ thể, chủ động phối hợp
với Sở Tài chính để thống nhất về kinh phí và nguồn kinh phí tổ chức Lễ khai giảng
năm học 2025-2026.

- Trên cơ sở đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo về kinh phí tổ chức Lễ khai
giảng năm học 2025-2026; giao Sở Tài chính tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND
tỉnh xem xét, chỉ đạo.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo,
UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị kỹ điều kiện cần
thiết để đảm bảo kết nối thông suốt chương trình Lễ khai giảng năm học 2025-2026

gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục, theo đề nghị của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại Công văn số 4745/BGDĐT-VP ngày 13/8/2025.

2675 28

4. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia

Lai phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng
cường công tác truyền thông về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 trên các

phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh.

5. Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai có trách nhiệm phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan:

- Sắp xếp, thực hiện việc tiếp, phát sóng trực tiếp chương trình Lễ khai giảng
năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục trên

kênh VTV1 của Đài Truyền hình Việt Nam.

- Tổ chức tuyên truyền về chương trình Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ
Quốc gia Giáo dục và Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh, đảm bảo

chất lượng, tạo hiệu ứng lan tỏa sâu rộng, tích cực.

6. Giao UBND các xã, phường phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các
cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 đảm bảo trang
trọng, ý nghĩa, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ
tịch UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện./.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, V2.

                                                                                      Lâm Hải Giang